
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

Созыв 2022-2027 гг.

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2023 года №13.60
■ г. Хилок

Об утверждении Прейскуранта на услуги, оказываемые 
МКУ «Центр БУМТО»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Хилокский район», в целях приведения цен на услуги, 
оказываемые муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского 
учета и материально-технического обеспечения», в соответствие с затратами и 
уровнем рентабельности, Совет муниципального района «Хилокский район» 
решил:

1. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на публикацию 
объявлений в МКУ «Центр БУМТО» на 2023-2024 годы (Приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на публикацию 
коммерческой рекламы в МКУ «Центр БУМТО» на 2023-2024 годы, подписку 
на газету «Рабочая трибуна» для пенсионеров и работающих на 2023-2024годы 
(Приложение 2).

3. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на изготовление журналов 
и бланочной продукции МКУ «Центр БУМТО» на 2023-2024 годы 
(Приложение 3).

4. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на публикацию статей в 
МКУ «Центр БУМТО» на 2023-2024 годы (Приложение 4).

5. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на публикацию 
агитационных материалов в период предвыборных компаний (Приложение 5). **

6. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на выпуск агитационной 
печатной продукции и бланков подписных листов в период предвыборных 
компаний (Приложение 6).

7. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на выпуск бланочной 
продукции -  бюллетеней и открепительных удостоверений в период 
предвыборных компаний (Приложение 7).



8. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на публикацию 
коммерческой рекламы и объявлений в социальных сетях и мессенджерах 
(Приложение 8). %

9. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на розничную реализацию 
газеты «Рабочая трибуна» (Приложение 9).

9.Утвердить и ввести в действие Прейскурант цена на 2023-2024 годы на 
оказание консультационных услуг в сфере бухгалтерского учета, недвижимости 
и земельным отношениям с возможностью предоставления консалтинговых 
услуг в указанных сферах. (Приложение 10).

10Г-У?в@рдйть и ввести в действие Прейскурант цена на 2023-2024 годы 
на услуги летнего водопровода. (Приложение 11)

11.Настоящее решение подлежит обнародованию путём размещения на 
официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский 
район» и в газете «Рабочая трибуна».

12. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Председатель Совета 
муниципального района 
«Хилокский район»

И.о.главы
муниципального района 
«Хилокский район»

В.Ю.Левкович

Л.В.Тищенко



Приложение 1

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПУБЛИКАЦИЮ ОБЪЯВЛЕНИЙ 
В МУЛ «ХИЛОКС КАЯ РАЙОННАЯ РЕДАКЦИЯ» 

на 2023-2024 годы

ПОЗДРАВЛЕНИЯ, ОБЪЯВЛЕНИЯ

№
п/п

Поздравления, объявления (физические лица, 
юридические лица, ИП) Стоимость,

руб
1 Поздравления (от физических лиц) 300
2 , Поздравления (от юридических лиц, ИП) 500
3 Поздравления от Совета ветеранов, 

общественных организаций
500

4 Благодарность, соболезнование от физических лиц S00
5 Соболезнование, некролог от юридических лиц, ИП , 500
6 Утеря документов 300

ПРОДАЖА

№
п/п

Продажа Стоимость, руб
1 раз 2 раза

1 Дом, квартира 400 700
2 Машина 300 550
3 Трактор, мотоцикл 300 500 .
4 Г араж 300 500
5 Земля 300 500
6 , Магазин, павильон 800 1200
7 Домашние животные, птица 300 500
8 Мебель, вещи 250 350
9 Другое 300 500

РАЗНОЕ

№ . 
п/п

Разное Стоимость, руб
1 раз 2 раза

1 Обмен квартир 400 600
2 Сниму, куплю, сдам 200 350
3 Сдача в аренду предприятий 400 700
4 Закрытие предприятий 500 800
5 О приёме на работу 300 500
6 Об указании услуг 400 550



ПРЕЙСКУРАНТ НА ПУБЛИКАЦИЮ КОММЕРЧЕСКОЙ РЕКЛАМЫ В 
МУП «ХИЛОКСКАЯ РАЙОННАЯ РЕДАКЦИЯ» НА 2021-2022 ГОДЫ И 

ПОДПИСКУ НА ГАЗЕТУ «РАБОЧАЯ ТРИБУНА» ДЛЯ ПЕНСИОНЕРОВ
И РАБОТАЮЩИХ НА 2022 ГОД

КОММЕРЧЕСКАЯ РЕКЛАМА

Приложение 2

Стоимость 1 кв. см. (руб.)
1 полоса Внутренние

полосы
В программе 8 полоса

35 35 35 35

ПОДПИСКА НА ГАЗЕТУ «РАБОЧАЯ ТРИБУНА» ДЛЯ ПЕНСИОНЕРОВ
И РАБОТАЮЩИХ НА 2022 ГОД

Категория
подписчиков

Стоимость подписки, руб
1 полугодие 2 полугодие

Пенсионеры 500

i!0
 

О1

Работающие 550 550

Приложение 3

ПРЕЙСКУРАНТ НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЖУРНАЛОВ И БЛАНОЧНОЙ
ПРОДУКЦИИ '
НА 2022 ГОД

БЛАНОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ (стоимость в руб.)
Формат Без оборота С оборотом

1/32 1 2
. 1/16 (до 500 шт.) 3 6
1/16 (свыше 500 шт.) 1,5 - 3

1 /8 (до 500 шт.) 5 10
1/8 (свыше 500 шт.) 3 6

1/6 (до 500 шт.) 12 24
1/6 (свыше 500 шт.) 6 12

1/4 (до 500 шт.) 15 25
1/4. (свыше 500 шт.) 10 20 '

ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЖУРНАЛОВ

Наименование Стоимость, руб



Изготовление журналов 850

Приложение 4

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПУБЛИКАЦИЮ СТАТЕЙ 
В МУП «ХИЛОКСКАЯ РАЙОННАЯ РЕДАКЦИЯ»

НА 2022 ГОД

^--“Категория Стоимость 1 кв.см*, руб
; Физические лица 25 ’■

Юридические лица, ИП 35

Приложение 5

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПУБЛИКАЦИЮ АГИТАЦИОННЫХ 
МАТЕРИАЛОВ В ПЕРИОД ПРЕДВЫБОРНЫХ КОМПАНИЙ

Категория Стоимость 1 KB.CM l, р у б

Выборы регионального и 
федерального уровня

50

Выборы глав и депутатов городских и 
сельских поселений муниципального 

района «Хилокский район»

35

Приложение 6

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПУБЛИКАЦИЮ АГИТАЦИОННОЙ ПЕЧАТНОЙ 
ПРОДУКЦИИ И БЛАНКОВ ПОДПИСНЫХ ЛИСТОВ В ПЕРИОД 

ПРЕДВЫБОРНЫХ КОМПАНИЙ

Категория Стоимость, руб
Подписной лист, формат АЗ 15
Подписной лист, формат А4 10

Агитационная листовка, формат АЗ 15
Агитационная листовка, формат А4 10

Приложение 7

ПРЕЙСКУРАНТ НА ВЫПУСК БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ -  
БЮ ЛЛЕБЕНЕЙ И ОТКРЕПИТЕЛЬНЫХ УДОСТОВЕРЕНИЙ В ПЕРИОД

ПРЕДВЫБОРНЫХ КОМПАНИЙ

Категория Стоимость, руб
Бюллетени, формат А4 7
Бюллетени, формат АЗ 10



Открепительное удостоверение

Приложение 8

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПУБЛИКАЦИЮ КОМЕРЧЕСКОЙ РЕКЛАМЫ И 
ОБЪЯВЛЕНИЙ В СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЯХ И МЕССЕНДЖЕРАХ

Категория Стоимость, руб
Одноклассники 200,0

Instagram 200,0
Facebook 200,0

Viber 200,0
Whats Арр 200,0

Приложение 9

ПРЕЙСКУРАНТ НА РОЗНИЧНУЮ РЕАЛИЗАЦИЮ ГАЗЕТЫ
«РАБОЧАЯ ТРИБУНА»

Категория Стоимость, руб
1 экз 17

Приложение 10

ПРЕЙСКУРАНТ ОКАЗАНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ В 
СФЕРЕ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА, НЕДВИЖИМОСТИ И 

ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ С ВОЗМОЖНОСТЬЮ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОНСАЛТИНГОВЫХ УСЛУГ В УКАЗАННЫХ

СФЕРАХ

Категория Стоимость, руб.
Подготовка пакета документов для 
регистрации права собственности ОКС

3550,00

Подготовка пакета документов для 
регистрации права собственности ОКС 
и земельного участка

5790,00 .

Оказание консалтинговых услуг 
(бухгалтерский учет) составление 
отчетности

4000руб

Приложение 11

ПРЕЙСКУРАНТ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ЛЕТНЕГО ВОДОПРОВОДА НА
2023ГОД



ПОЛИВОЧНЫЙ КРАН В СЕЗОН -  4969,11 РУБ.


